
第958回例会 2010年12月22日 №930号

会長時間

  会長  小川 嘉彦 

みなさんこんにちは、先週のクリスマス夜間例会では楽しい設営をしていただい

た、信原理事・高野委員長をはじめ親睦家族委員会の皆さんに感謝申し上げ

ます。 

さて、今日１２月２２日は二十四節気の一つ冬至です。冬至は太陽が一番南に

下がる日、つまり一年で一番昼が短い日です。近頃では、明日の２３日が天皇

誕生日で祝日、その後２４・２５がクリスマスと冬至の影が薄らいだ気もします。冬

至には南瓜を食べるとか、柚湯に入ると風邪を退かないと言います。冬至の意味とか行事を思い出してみてはいかがで

しょうか。 

今回の例会（１月５日）

来賓卓話 

倉本 昌弘 様

出席報告 
（佐野例会運営副委員長）

12月22日(水)出席者

会員総数 40名

出席会員 34名

欠席会員 6名

ご来賓 1名

ご来客 2名

ゲスト 1名

来客者紹介 
（伊藤親睦家族委員）

12月22日(水)出席者

広島ＲＣ 2名

  

  

  

  

  

次回の例会（１月１２日）

正副会長幹事 年頭挨拶

幹 事 報 告 （石川幹事）

■お知らせ 

・ １２月２９日（水）は休会となっております。次回の例会は新年1

月５日となっておりますので、お間違えのないようご注意くださ

い。

・ １２月２８日から１月３日まで、事務局は年末年始のお休みを

とらせて頂いておりますので、よろしくお願い致します。

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX 

小川嘉彦 会員、下田敬三 会員 

山本一義様。本日はお忙しい中を卓話にお越しいただき大変

楽しみにしております。久保会員ご紹介をいただきありがとうご

ざいます。 

久保弘睦 会員、石田愃夫 会員 

山本一義様。年末のお忙しい時期に卓話をいただきありがとう

ございます。 

小川嘉彦 会員、下田敬三 会員、石川貴与和 会員 

信原理事、高野委員長をはじめ親睦家族委員会のみなさん

12/15のクリスマス夜間例会は楽しい設営をありがとうございまし

た。 

小川嘉彦 会員、下田敬三 会員、石川貴与和 会員 

愛谷さん、深川さん、鈴木さん台北松山RCへのご出席ありがと

うございました。 

南條泰 会員 

愛谷・深川・鈴木君 台北松山ロータリークラブの２０周年への
参加ご苦労様でした。日本男子の実力を昼も夜もガンバラれた
事でしょう。松山ロータリーと末永く続く事を楽しみにしていま
す。 

深川泰平 会員、愛谷俊治 会員、鈴木大次郎 会員 

台北松山ロータリークラブの２０周年記念例会へ出席してまいり
ました。台湾も涼しく寒い位でしたが熱烈の歓迎を受けました。
来年には台湾から来られる様な話しも出ておりました。皆元気
で帰広しました。 

賀谷俊幸 会員 

12月15日付 日刊工業新聞全国版に弊社記事が載りました。
機会あれば読んでおいて下さい。おもしろい記事です。 

川中敬三 会員 

広島カンツリー倶楽部の会報へ来年の年男（還暦ゴルファーの
愛）寄稿しました。夢のまた夢を多く述べていますのでご一読下
さい。 

当日計 17,000円 累計 402,376

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】小川 嘉彦 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】石川 貴与和 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2011年1月5日(水)発行

来 賓 卓 話  

『 プ ロ 野 球 で 学 ん だ 事 』  

 
プロ野球解説者 

山本 一義 様 

本日の卓話は、広商で4番、法政大学で4番、広島カープで4番現在

は、プロ野球解説者でご活躍中の山本一義氏にお願い致しました。 

山本氏からは、ご自身の経験や、長嶋氏のエピソードを交え 

について、お話を頂きました。 

（文責 長松俊典）

１．日課の重要性 今日やるべき事は何かを考える

２．挑戦心 良いと思ったら直ぐにチャレンジする

３．暗示をかける 気持ちを作りあげる

４．言葉は現実をつくる 恥ずかしくて言えない事を言う

５．笑顔で挨拶 人間の一番の魅力は笑顔である

台北松山ＲＣ創立20周年記念式典報告
 

台北松山ＲＣ２０周年大会へ、深川会員夫妻、愛谷会員夫妻、鈴木会員の５名が参加しました。日本

よりは貝塚コスモスＲＣの６名その他マニラより４名韓国インチョンより６名の国外のクラブよりの参加も

あり、たいへん盛り上がりました。飛行場にお出迎えいただき、昼に夜にと大歓迎をいただきました。

式典では小川会長よりの祝辞、お祝いをお渡ししＨＫ会長より小川会長への記念品を預かりました。

末永くお付き合いをしましょうとの言葉を胸に再会を約し広島へ帰って参りました。 

（文責 鈴木大次郎）


